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NOWELIZACJA  PROGRAMU  WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNEGO 

 

ROZPOZNANIE SYTUACJI W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MYŚLIWCU 

DIAGNOZA NARKOTYKOWA 

 

            W kwietniu 2018 r w Szkole Podstawowej w Myśliwcu przeprowadzona została 

zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 25 stycznia 2018 r (Rozporządzenie MEN z dnia 2 

stycznia 2018r zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach 

i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i 

profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii) diagnoza narkotykowa wśród uczniów 

klas VI i  VII SP oraz klas II i III Gim i ich rodziców. 

            Na podstawie badania ankietowego 65 uczniów klas VI i VII SP oraz II i III Gim., a 

także badania ankietowego 35 rodziców uczniów klas VI i VII SP oraz klas II i III Gim. 

można stwierdzić, iż: 

 Znacząca większość badanych uczniów Szkoły Podstawowej i oddziałów 

gimnazjalnych nigdy nie próbowało zażyć środków odurzających- narkotyków. 

Spośród 65 osobowej grupy badanej 2 uczniów miało kontakt z narkotykami. Wiek 

inicjacji narkotykowej u tych uczniów wynosił 13 lat do 15 lat. Prawdopodobnie 

miejscem spożycie środków odurzających- narkotyków była dyskoteka lub inna 

impreza, zabawa. Ci sami uczniowie twierdzili że sięgnęli po narkotyki z ciekawości 

lub po to aby dobrze się bawić. Jeden z badanych uczniów twierdził że spróbował raz 

w życiu, a drugi badanych uczeń mówi że „bierze” narkotyki rzadziej niż raz w 

miesiącu.    

 Połowa badanych uczniów nigdy nie zamierza spróbować narkotyków. Natomiast 2 

osoby badane twierdzą że nadal chcą spożywać środki odurzające.  Niepokojący jest 

fakt iż prawie połowa badanych uczniów nie potrafi powiedzieć czy nie spożyje w 

przyszłości narkotyków. 

 Większość badanych uczniów uważa że na terenie naszej szkoły nie można nabyć 

narkotyków.  

 Prawie połowa badanych uczniów uważa że w miejscowości w której mieszkają nie 

można nabyć narkotyków. Jednak grupa aż 11 badanych uczniów twierdzi że w ich 

miejscowości można nabyć narkotyki.  
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 Grupa badanych uczniów twierdzi, że narkotyki można nabyć na dyskotece, niektórzy 

uważają że narkotyki można kupić przez Internet.  Nieliczni uczniowie twierdzą,  że 

narkotyki można nabyć  na podwórku. 

 Prawie połowa badanych uczniów uważa że w ich środowisku dostęp jest do 

marihuany, a niektórzy badani uczniowie twierdzą również że do dopalaczy (14%-9 

osób).  

 Ponad połowa badanych uczniów ma konserwatywne poglądy i uważa, że jednokrotne 

zażycie narkotyków może uzależnić. Jednak pomimo prowadzonych działań 

profilaktycznych nadal 17 % (11 osób) twierdzi że jednokrotne zażycie narkotyków 

nie uzależnia, a 23% (15 osób) udziela odpowiedzi-  nie wiem.  

 Prawie połowa badanych uczniów uważa że narkotyków nie należy nawet próbować, 

9% (6 osób) badanych uczniów twierdzi, że trzeba uważać bo narkotyki uzależniają. 

Niepokojący jest jednak fakt że aż jedna trzecia badanych uczniów uważa że „jeśli 

ktoś chce brać to jego sprawa”, 6 osób twierdzi, że „wszystko jest dla ludzi”, a 2 

badanych uczniów mówi, że „warto brać”. 

 Większość badanych uczniów potwierdza, że brało udział w organizowanych w szkole 

zajęciach profilaktycznych tj. pogadankach nt. narkotyków, spotkaniach z byłymi 

narkomanami, koncertach poświęconych tej tematyce. 

 Prawie połowa badanych uczniów uważa że takie zajęcia profilaktyczne zniechęcają 

do spożywania narkotyków, jednak ponad jedna trzecia badanych uczniów twierdzi, 

że prowadzone zajęcia profilaktyczne nie mają na nich większego wpływu, kilka osób 

(9 osób) uważa że takie zajęcia profilaktyczne rozbudzają ich ciekawość.  

 Jednakże prawie połowa badanych uczniów uważa za najbardziej interesujące 

spotkania z osobami którym udało się przezwyciężyć nałóg, 21% (14osób) badanych 

uczniów wskazuje za najbardziej przemawiające filmy akcentujące skutki nałogu, 

14% (9 osób) badanych uczniów za interesujące wskazuje pogadanki z wychowawcą i 

warsztaty z terapeutami ds. uzależnień.  

 Jedna trzecia badanych uczniów uważa że w szkole jest osoba, która może pomoc w 

sprawie zażywania narkotyków, ponad połowa udziela odpowiedzi- nie wiem, a 7 

badanych osób twierdzi, że w szkole nie ma takiej osoby. 
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 Prawie jedna trzecia badanych uczniów w przypadku zażywania narkotyków 

szukałoby pomocy u rodziców, grupa badanych uczniów u specjalisty ds. uzależnień, 

u psychologa,  u przyjaciela, u pedagoga. Natomiast 15 badanych uczniów twierdzi iż 

w przypadku problemów z zażywaniem narkotyków poradzi sobie sama. 

 Wszyscy ankietowani rodzice uważają, że ich syn/ córka nie próbowali zażyć środków 

odurzających-narkotyków. 

 Większość ankietowanych rodziców twierdzi że na terenie naszej szkoły nie można 

nabyć narkotyków (udzielając odpowiedzi nie lub nie wiem). 

 Ponadto jedna trzecia ankietowanych rodziców uważa że w miejscowości w której 

mieszkają nie można nabyć narkotyków. Natomiast 5 badanych rodziców  (14%) 

twierdzi że w jego miejscowości można nabyć narkotyki. 52% rodziców (18 osób) na 

powyższe pytanie udziela odpowiedzi „nie wiem”. 

 Ponad połowa ankietowanych rodziców uważa że jednokrotne zażycie narkotyków 

może uzależnić, 31 % rodziców (11 osób) na to pytanie udziela odpowiedzi nie wiem. 

Dwoje badanych rodziców ma odmienne zdanie i twierdzi, że jednokrotne zażycie 

narkotyków nie powoduje uzależnienia. 

 Większość ankietowanych rodziców uważa że narkotyków nie należy nawet 

próbować, a jedna osoba badana twierdzi, że trzeba uważać bo narkotyki uzależniają.  

 Większość ankietowanych rodziców uważa że w szkole organizowane są zajęcia 

profilaktyczne. Ponad połowa badanych rodziców twierdzi, że najbardziej 

odpowiednią formą zajęć profilaktycznych są warsztaty z terapeutami ds. uzależnień,  

pogadanki z wychowawcą, 49% (17 osób) badanych rodziców za interesujące uważa 

także spotkania z osobami którym udało się przezwyciężyć nałóg i prezentacje filmów 

akcentujących skutki nałogu. 

 Wnioski:  

          Przeprowadzona diagnoza oraz wyciągnięte z niej wnioski będą miały odzwierciedlenie 

w zaplanowanych działaniach profilaktycznych:  

- Nadal należy prowadzić zajęcia profilaktyczne (np. podczas godzin wychowawczych, 

zajęć z pedagogiem, zajęć z psychologiem) wśród uczniów o tematyce uzależnień 
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narkotykowych, które będą zwiększać świadomość dzieci, a także utwierdzą uczniów w 

tym, iż jednokrotne zażycie narkotyków może uzależnić i że nie powinno się ich nawet 

próbować. 

- Nadal należy podejmować współpracę z instytucjami zajmującymi się szerzeniem 

wiedzy na temat uzależnień, a szczególnie wpływu marihuany na zdrowie fizyczne i 

psychiczne dzieci i młodzieży. (m.in. Towarzystwo Powrót z U Toruń ). 

- Organizując zajęcia profilaktyczne należy podejmować próbę zaproszenia osób którym 

udało się przezwyciężyć nałóg, gdyż takiej spotkania zdaniem dzieci i młodzieży są 

najbardziej interesujące. 

- We wrześniu roku szkolnego 2018/2019 należy zorganizować prelekcje dla rodziców o 

tematyce uzależnień przeprowadzoną przez Towarzystwo Powrót z U w Toruniu.  

- Nadal należy prowadzić  obserwację zachowań uczniów (głównie klas najstarszych), 

dokonywać wnikliwej analizy ich  zachowań, w celu rozpoznawania zachowań 

ryzykownych związanych z inicjacją narkotykową.  Natomiast w przypadku podejrzenia 

lub zaistnienia u ucznia problemu uzależnieniowego we współpracy z rodzicami należy 

kierować uczniów do terapeutów uzależnień.  

 

 Zmiany programu wychowawczo- profilaktycznego  Szkoły Podstawowej w Myśliwcu: 

 

- przyjęto uchwałą Rady Pedagogicznej w dniu 24 maja 2018 r. 

  

- przyjęto uchwałą Rady Rodziców w dniu  14 maja 2018 r. 

  

- w uzgodnieniu z Samorządem Uczniowskim w dniu  11 maja 2018 r. 

 

- zapoznany Samorząd Uczniowski w dniu 25 maja 2018 r.  

  

  

Rada Rodziców                         Rada Pedagogiczna                         Samorząd  Uczniowski 

 

………………….                   ……………………….                    ………………………….. 


